[image: ]

Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ в Жаксынском районе
Постановление акимата Жаксынского района Акмолинской области от 5 августа 2021 года № а-7/144
[bookmark: z1]
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", с подпунктом 3) пункта 1 статьи 9 Закона Республики Казахстан от 20 февраля 2017 года "О пастбищах", акимат Жаксынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Жаксынского района, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11,12,13,14 к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Жаксынского района "Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Белагаш, села Подгорное, села Чапаевское, села Терсакан, села Киевское, села Калининское Калининского сельского округа, Запорожского сельского округа, Ишимского сельского округа, Жанакийминского сельского округа, Беловодского сельского округа, Тарасовского сельского округа, села Новокиенка, Кызылсайского сельского округа Жаксынского района" от 24 апреля 2019 года № А-1/74 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7159, опубликовано 2 мая 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Рамазанова Р.Е.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области Республики Казахстан и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Жаксынского района

Б.Малгаждаров

	Приложение 1
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Жаксы Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Белагаш Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Подгорное Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Чапаевское Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Терсакан Жаксынского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Киевское Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Калининского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

[image: ]

[image: ]

	Приложение 8
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Запорожского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 9
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Ишимского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 10
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Жанакииминского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

[image: ]

[image: ]

	Приложение 11
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Беловодского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 12
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тарасовского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 13
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Новокиенского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 14
к постановлению акимата
Жаксынского района
от 5 августа 2021 года
№ а-7/144

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Кызылсайского сельского округа Жаксынского района

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Veaoersie oGozmatesnE

- ECTECTRCHHEIE H HCKYCCTECHHEIE BOZOEMEL, MECTa BOJOMOR CKOT2 H ADYTHE HCTOSHIKI,

—— - \GpmPYTH ACCTYA NACTOHINOTEI0BATE e K EOZOHCTOTHK;

> - Ce30HHBIE MapUIPYTEI BSITACA H Tepe TBICKHH CeTECKOXOSHICTEEHHE KHEOTEEX.
. - OOBEKT NaCTOHINHOR HHPPACTPYKTYPEL

1,2.3,4 - cesomst mact6mmeoGopora;

[ [

document_image_rId11.jpeg
2
\ TacyaNeT
125 ra

KaTuHWH CKAH

document_image_rId12.jpeg

document_image_rId13.jpeg
N
-
\Moxonoe

e > 3

Veaoname oosmaterm:

- CCTeCTRCHHAe 7 HCKYCCTRCRNAE BOT0RMH, MeCTa BOAONOA CKOTa 2 APYTHE HETONHIK,

——> - sapmpyrss Rocryma macrommemoTBSoBaTene X BORORCTOTIRA
> - CesomEME MaPIpY Tl BBTIACa B MEpEZBIASILE CTECEOROAHCTRSHHAL ATBOTHREX;
- obvert macrommoR mEppACTPYRIYP:

1,234 - cesoms mactSmmeoGopora;

document_image_rId14.jpeg

document_image_rId15.jpeg
Py s—

 eCTeCTReRERE B MKy COTBERERE BOTOA, MECTA BOOTOR CHOTa I APYTH IO
- raprapy T Rocya macTEIemOTESORaTeAEH K BOAOCTOTIISAE
T T ——————

- ot macrGmmpof mudpactpyrTypHE:

- cesoms macrmmeoBopors:

document_image_rId16.jpeg
=
s

TypeT
399 ra

=0

document_image_rId17.jpeg
e
<« —~Kazaxcram

- < X\

B s—

- CCTeCTECHEAIe 7 HCKYCCTECHNAE BOT0RMH, MeCTa BORONOA CKOTa 7 APYTHE HETOMAIEI,

——> - apmpyTH A0CTyTa MACTOMIenIOTSOBATe ek K BOTOHCTOTIEA
> - CESOHEBI® MaPIYTS! BHTIACA H MepEABIAHNA COTRCROKOMHCTRSHHAY. FHECTHELY;

W - oSuers mortmmok mbpacTpyFTIPE

1,2.3.4 - cesoms mactSmmeoGopora;

document_image_rId18.jpeg

document_image_rId19.jpeg

document_image_rId20.jpeg
Venosssie oGozatenns

- eCTECTECHERIE H HCKYCCTRHESIC BOA0CMEL MECTa BOTONION CKOTA H APYTHE HCTOHHKI

> - \ImpYTH! A0CTYNA MACTOHIETIOTE30BATENeH K BOTORCTOTAKAY,
> - Ce30HEBE MaPIIPYTa! EBINACA H ICDEAEITCHT CTECKORO2AHCTEHHAIY MEOTHELY;
@ - oGsexr nacTGMmHOM HEQPACTPYKIYPEL

1.2,3.4 - cesomst macrémmeoGopora;

- BecesHe-IeTHe OCEHHEE Ce20HE! EBIIACA CETsCKOXOMAHCTECHHA AHEOTHEIX,

- BeCeHHe-OCEHHHE CE30HE BAINIACA CETECKONO3AHCTREHHEIX KHEOTHELX;

[ [

document_image_rId21.jpeg

document_image_rId22.jpeg
Venosssie ofomatenns:

@ | _ crecrmesmis 1 HCRYCCTRESEBE BOTOSNS, MECT BOTOTON CKOTA H ApYTHE HCTOSHIKE

> - \ampYTH! A0CTYNA MACTOHIETIOTE30BATENEH K BOTORCTOTHKAY
> - Ce30HEBE MaIIPY TSI BBINACA H ICDEAEITACHIA CTECKOROXAHCTECHHAIY MEOTHELX;
@ - osexr macTGmmHO HEGPACTPYKTYPEL

1,2,3,4 - cesomst macrémmeoGopora;

[ [ ——————

| | ————

document_image_rId23.jpeg
Venosssie oGozatenns

O | i e e S e SO T A e

> - \GpIPYTH A0CTYTIa NACTOHIIENOTE30BaTENeH K BOTORCTOTHHKA;
> - CE3OHEHIE MAIIDYTEl EBITIACA H TIEpe TBIKEHIR CTECKOXOSHCTECHHHX KHEOTHEX;
- obuext nacrGumOR HEGPACTDYKTYPHL

1,2,3,4 - cesomst macrémmeotopora;

U —

document_image_rId24.jpeg
Venosssie ofouatenns:

| e e OB SO SO RO O

> - \apIPYTH A0CTYTa NACTOHIIENOTE30BaTENeH K BOTORCTOTHHKA;
> - Ce3OHEHIE MAPIIDY TEI BRINACA H Hepe TEHKEHI CeTbCKOX0HCTRCHHHN KHEOTH;
L] - 0DbEKT NacTOMITHOH HEGPACTDYKTYDHL

12,34 - cesomst macr6mmeoGopora;

[ [ —————

I ———

document_image_rId25.jpeg

document_image_rId26.jpeg
Venosmsie oosanesnz

- eCTeCTRCREE I HCKYCCTBSHHHE B0ZORNS, MecTa BOAONOR CKOT H APYTHE HCTOTHAKI,

R L T e ——
T —
W - cbsers nacrommmo nudpactpyTypa:

1,234 - cesomst mactémmeoGopora;

[ | —

- sycrapmma

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veaoersie oGozmatesnE

@ | _ crecrsemmie i HoxyCOTBEHHSE BOTOSNS, MECTA BOTOTOK CKOTA B ADYTHS HCTOSHIES

—— - \GpmPYTH ACCTYTa NACTOHINOTEI0BATE e K EOZOHCTOTHK;
> - Ce30HEEIe MapIIDYTHI SAITACA H HePe IBITKEHES CeTbCKOROSTHCTERHHEX UEOTHEDY,
[} - OOBEKT MaCTOMMIHOH HHPACTPYKTYPEL

1,2,3,4 - cesonst mact6umeoGopora;

[ [ ——

- - BecerHe-paNHEITeTHe-OCEHEHe Ce30HE! BHITACA CETbCKOX03HCTE HHBIX HBOTHEIX.

document_image_rId5.jpeg
Veaoersie oGosmatem:

| i ey S SO ST B T P B

" - \@pmpyTH 0CTyN2 MACTOHMeNOTE0BATE el K BOTOHCTOSHAKA;
> - Ce30HHEIE MapIIDYTHI EAITACa H HePeIBITKEHHS CeTbCKOROSTHCTERHHEX MEOTHEDY,
[ - 0OBEKT NACTOHIHOH HHPPACTPYKTYpEL

1,2.3,4 - cesons nact6mmeoGopora;

[ ——

[ —

document_image_rId6.jpeg
Veaoersie oGozmatemE

@ | - ccrecraemmmie 1 HCRYCCTRSRSE BOI0GNH, MECTa BOAOO CKOTA A APYTHS ACTOTHIT;

——> - \GpmPYTH ACCTYa NACTOHITIOTE30BATe e K EOTOHCTOTEK;
> - Ce3OHHBIE MapIIPYTEI BSITACA H Tepe TBIIKHH CeTECKOXOSHCTEEHHEX KHBOTHEX,
[ ] - 0OBEKT NACTOHIIHOH HHPPACTPYKTYpEL

1,2.3,4 - cesons nact6mmeoGopoTa;

- BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE CE30HEI SAIIACA CeTECKOXOXMACTRRHHEIX HEOTHELX;

- - BeCeHHe-aHe e THe- OCHHHE Ce30HH! BAIIACA CRTCKOXOXHICTRHHEX AHEOTHE,

- - BeCeHHC-OCCHHHE Ce30HB BAIACA CATECKOXOIACTECHHEIX AHEOTHEIX.

document_image_rId7.jpeg
Yanaesckoe

Veaoessie oGosmatesnE

- ECTeCTRCHHEIC H HCKYCCTECHHEIE BOZOEMEL MECTa BOJOMOR CKOT2 H ADYTHE HCTOSHIKI,

——> - \GpmPYTH ACCTYTA NACTOHINOTE30BATe e K EOZOHCTOTEK;
> - Ce30HHEIE MapIIDYTHI SAITACA H MepeIBITKEHHS CeThCKOXOSTHCTERHHEX UEOTHELY,
[ ] - 0OBEKT NACTOHIIHOH HHPACTPYKTYpEL

1,2.3.4 - cesoms: macrémmeoBopora:

- BeCeHHe-IeTHe-OCEHHHE CE30HEI BAIIACA CETBCKOXOXMCTECHHEIX AHEOTHEL.

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg
~  Baimkarar
2

Grapa o)
2691

Veaoersie oGosmatenE

- €CTECTRCHHEIE H HCKYCCTECHHEIE EOZOEMEL, MECTa BOJOIOR CKOT2 H APYTHE HCTOSHHKIL,

——> - \@pmpyTH A0CTyN2 MACTOHMeNOTE0BATE Tef K BOTOHCTOSHHKA;
> - Ce30HHBIE MaPIIPYTEI ESITACA H Tepe TBICKeHHE CeTECKOXOSHCTEEHHE KHBOTHEX:

2l - 0OBEKT NACTOHIHOH HHPACTPYKTYpEL,

1,2.3,4 - cesoms: macr6mmeoBopora:

‘BeCeHHe- 1eTHe- OCSHEHE Ce30HS! BBITACA CETBCKOXO3AACTEHHEIX AMBOTHEDS,

- BeCeHse-parse Te THe OCCHHHE CE3OHB BLIMACA CeTHCKOXOSHCTECHHEIX KHEOTHELK;

- - BeCeHHe-OCCHHTE CE20HAI BAITACA CETHCKONOaACTRCHHBX AUEOTHSX.